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[Aksel Larsen.] 
Kommunisterne være faldet over Regering 
og Socialdemokrater. Det er det rene Vrøvl, 
og det ærede Medlem ved, det er Vrøvl. 

Formanden: Jeg henstil1er til Taleren 
ikke at anvende Udtryk af den Slags. 

Aksel Larsen: Men jeg henstiller 
rigtignok ogsaa til ærede Medlemmer ikke 
at betjene sig af den Slags Argumenter, 
som jeg ikke kan finde en bedre Betegnelse 

- for. Det ærede Medlem Hr. Olufson ved, 
at vi Kommunister aldrig kunde finde paa 
at angribe Foretagender, som var gavn- 
lige for Arbejderne. Men naar Huse er 
bygget som underbetalt Arbejde, naar 50 
Familier er sendt ud paa Markerne ved 
Maaløv ganske uden Eksistensmuligheder, 
og naar man paa Forhaand vidste, at dette 
vilde blive Resultatet, fortjener det kun at 
blive angrebet fra første Færd fra et hvilket 
som helst. Synspunkt, Arbejderne er i Stand 
til at anlægge. Derfor har vi ogsaa ført 
vore Angreb paa Sagen. 

Formanden: Det ærede Medlem Fru 
Elna Munch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Elna Munch: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen forvrængede mine Udtalel- 
ser. Jeg er aldrig gaaet ind for kun at 
spille Ballet paa Det kongelige Teater. Jeg 
har sagt, a t '  hvis Venstres Forslag blev 
vedtaget, kunde man end ikke opretholde 
en af de tre Kunstarter, maaske dog Bal- 
letten, som er den billigste. Det er ikke 
det samme, som, at jeg er gaaet ind for, 
at man kun skulde spille Ballet paa Det 
kongelige Teater. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Fr. Andersen (Holbæk A.) har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Fr. Andersen (Holbæk A.): Den højt- 
ærede Undervisningsminister paafpegede i 
Formiddags paa flere' Omraader den for- 
skellige Stilling, som Retsforbundet indtog 
over for Bevillinger og Statsinstitutioner. 
Heroverfor har det ærede Medlem Hr. 
Gregersen nylig fremhævet, at Retsforbun- 
det stillede sig imod, alle Tilskud, det var 
de Modstandere af. Jeg tror, det er til- 
strækkeligt til at karakterisere Værdien af 
denne Udtalelse at gøre det ærede Medlem 
opmærksom paa, at hans Parti her i Salen 
paa samme Dag har vendt sig mod en lille 

beskeden Bevilling til Haandværkernes 
Syge- og Rejseforening, en Bevilling, der 
tjener til at skaffe vandrende arbejds- 
søgende Haandværkssvende Tag, over Ho- 
vedet for en Nat og et Maaltid Mad og 
Sygehjælp, og har affundet sig med en Be- 
villing paa 5000 Kr. til Afholdelse af et 
nordisk Præstemøde. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Korsgaard: I Anledning af de Be- 
mærkninger, der, er faldet om Maaløv- 
kolonien, vil jeg gerne fremsætte et Par Be- 
mærkninger. 

At kalde en Ting Svindel, det kan den 
paagældende maaske have Fornøjelse af 
at sige, men derfor behøver den ikke at 
være det, og højst sandsynligt er det jo, 
at de, der udslynger den Paastand, over- 
hovedet ikke har Begreb om, hvad det 
drejer sig om. Jeg har et levende Indtryk 
af, at f. Eks. det ærede Medlem Hr. Aksel 
Larsen ikke har Gnist af Begreb om den 
Tanke, der ligger bagved. Han er, som alle 
véd, fuldkommen ensidig indstillet og bilder 
sig ind, det unge Menneske, som han er, 
at han kan la ve alt muligt en, to, tre. Naar 
man bare Jbruger tilstrækkeligt injurierende 
Ord, tror man, at man derved underbygget 
sine Paastande. Det gør man jo aldeles 
ikke. Det, der ligger i Maaløvkoloniens 
Idé, er ikke væsensforskelligt fra den kom- 
munistiske Idé ud over, at den kommu- 
nistiske Idé er en Tvangsidé, her har man 
gjort Forsøg paa ad Frivillighedens Vej at 
løse Opgaven. Man kan, som jeg allerede 
har sagt, komme ud for, at man har uhel- 
dige Mænd til at løse Opgaven, men derfta 
kan man ikke slutte, at Opgaven i sig selv 
er urigtig. Da den - paagældendes Mening 
efter alle normale, sundt tænkende Menne- 
skers Opfattelse er. fuldkommen ligegyldig, 
kan vedkommende godt have Lov til at 
paastaa det lige saa mange .Gange, han vil, 
men derfor bliver det ikke rigtigt. 

홢 Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 홢 

Aksel Larsen: Det ærede- Medlem Hr. 
Korsgaard talte om den kommunistiske Idé 
som en Tvangsidé og det kommunistiske 
Samfund som et Tvangssamfund. Jeg kan 
ikke gøre for, at det ærede Medlem og 
mange andre med ham har disse mærkelige 


